
Frivillig revisjon
– hva er din bedrifts behov?
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Fra regnskapsåret 2011 blir det frivillig for de minste aksjeselskapene i Norge om de vil 
fortsette å få sine regnskaper kvalitetssikret og bekreftet av revisor. Dersom du er eier 
og/eller leder i et slikt selskap, mener vi at ditt ønske og behov må være styrende for 
hvilket valg som gjøres.

For enkelte av de mindre selskapene vil kostnadene ved å ha revisor kunne oppfattes å 
overstige nytten ved revisjon. For mange selskaper er det imidlertid et behov for enten 
å fortsette med revisjon som i dag, eller å benytte Ernst & Young som en ”husdoktor” 
som kan gi råd og bistand innen økonomi, regnskap og skatt. Som landets ledende 
kompetansehus innen revisjon og økonomirådgivning vet vi hva selskapene har behov for 
av tjenester, og vi ønsker at valget skal gjøres ut fra behovene det enkelte selskap har.

Vi håper du vil ha nytte av å lese gjennom denne brosjyren før du tar ditt valg. Den gir 
en kort oversikt over regelverket, hvilke tjenester vi i Ernst & Young yter som revisor, 
og hvilke andre tjenester vi kan bistå ditt selskap med dersom du ikke ønsker å få 
regnskapene revidert.

Vi vil gjerne diskutere dine behov og muligheter med deg. Ikke nøl du heller med å 
kontakte din Ernst & Young-revisor dersom du trenger å diskutere disse spørsmål.

Bortfall av revisjonsplikten  
– du bør velge det beste for deg

Dronning Eufemias gate 6	
Postboks 20	
0051 Oslo	
Tlf.: 24 00 24 00
Fax: 24 00 24 01

Ernst & Young



Kriteriene for at et aksjeselskap nå kan 
velge om man vil ha revisjon eller ikke er 
at aksjeselskapet ikke er et morselskap og 
at alle følgende tre grenser ikke overskrides:

•	 samlede driftsinntekter er mindre enn 
fem millioner kroner, og

•	 selskapets balansesum er mindre enn 
20 millioner kroner, og

•	 gjennomsnittlig antall ansatte ikke 
overstiger 10 årsverk

Hvis selskapet møter alle disse tre kravene, 
kan selskapets generalforsamling med 
flertall tilsvarende en vedtektsendring, gi 
styret fullmakt til å fravelge revisor. Dersom 
ett av kriteriene på et senere tidspunkt ikke 
lenger oppfylles, vil revisjonsplikten på ny 
inntre i det etterfølgende regnskapsåret. 

Grensene gjelder tilsvarende for selskaps-
formene KS, ANS, DA og NUF, dog er det for 
disse selskapsformer noen tilleggskrav i forhold 
til inn- og uttreden av revisjonsordningen.

Kort om regelverket
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Dersom selskapet er i en situasjon der du 
kan velge om du skal ha revisor, bør du 
spørre deg selv om hva dine behov er. 

Noen sentrale spørsmål i den forbindelse 
kan være: 

•	 Hva bruker du regnskapet til i dag, og 
er det viktig at regnskapet er kvalitets­
sikret av revisor?

•	 Er det viktig for deg at selskapets 
ligningspapirer bekreftes av revisor og at 
du gjennom det får hjelp til å etterleve et 
komplisert skatte- og avgiftsregelverk?

•	 Hvem andre bruker regnskapet til 
beslutninger som er viktig for selskapet? 
•	 Har du en bankforbindelse som krever 

et revisorbekreftet regnskap? Eller 
vil banken kunne kreve høyere rente 
dersom du ikke har det?

•	 Er det viktig i din bransje at du fremstår 

som en troverdig og seriøs aktør med 
orden i regnskapene?

•	 Har du andre opplysninger eller opp­
stillinger som krever revisorbekreftelse?
•	 Mottar selskapet offentlige tilskudd 

som krever en bekreftelse fra revisor?
•	 Er selskapet i en bransje der det kan bli 

krevd et revisorbekreftet regnskap for å 
få delta i anbudsprosesser?

•	 Planlegger du kapitalendringer som 
emisjoner og nedsettelser, oppkjøp, 
omorganiseringer, vekst, eller 
finansiering som medfører behov for 
revisorbekreftelser?
•	 Trenger du revisorattestasjoner etter 

aksjeloven som bekrefter samsvar med 
regnskapsloven og selskapsretten?

Har selskapet behov for revisor?



Dersom du svarer bekreftende på ett eller 
flere av spørsmålene på forrige side, kan 
mye tyde på at revisjon fortsatt vil være 
viktig for ditt selskap. Da kan du komme til 
å trenge et revisorbekreftet regnskap som 
sikrer omverdenens tillit til ditt selskap. 

Ta også med i vurderingen at en del av 
revisorbekreftelsene vil være nødvendige 
uansett om du har revisor eller ikke. Det 
kan legges til grunn at kostnaden for slike 
bekreftelser øker når det skal gjøres av en 
revisor som ikke har revidert regnskapet, 
og følgelig ikke kjenner selskapet. For 
mange selskaper har også utarbeidelse av 
årsregnskap og ligningspapirer i praksis 
blitt behandlet som en vesentlig del av 
revisjonen og fakturert som sådan.

Dersom du imidlertid mener at kostnadene 
overstiger nytten etter å ha vurdert 
faktorene ovenfor, kan det være fornuftig å 
fravelge revisor. 

Det kan allikevel være slik at du har behov 
for revisors kompetanse innen regnskap, 
økonomistyring, skatt og selskapsrett. Som 
landets ledende kompetansehus innen disse 
fagområdene vil Ernst & Young kunne gi deg 
den hjelp du har behov for.

Har selskapet behov for revisor?
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For de selskapene som finner det 
riktig å slutte med revisjon, kan 
Ernst & Young tilby ulike alternativer 
til fortsatt bistand.

Ernst & Young er Norges ledende 
revisjons- og rådgivningsselskap også 
for mindre selskaper som ditt. Vi kan 
hjelpe deg om du trenger revisor
bekreftelse eller bistand innenfor 
regnskap, økonomi, intern kontroll, 
skatt og avgift. 

 
Revisjon

Forenklet 
revisorkontroll

Avtalt 
kontrollhandling

Bekreftelse av fullt regnskap

Bekreftelse av deler av regnskap

Bekreftelse av opplysninger

Bekreftelser etter aksjelovene          *

Bekreftelse av ligningspapirer          *

Arbeidet vil bli utført i samsvar med Ernst & Youngs høye kvalitetsstandarder som 
tilfredsstiller kravene i de internasjonale revisjons- og attestasjonsstandene. Dette vil øke 
kvaliteten og tilliten til dine tall.

Hvilke tjenester kan vi 
tilby utover full revisjon? Revisorbekreftelser

Vi kan tilby forskjellige bekreftelser, alt etter hvilket behov som er aktuelt. Den høyeste 
sikkerheten gis gjennom revisjon. Alternativene med forenklet revisorkontroll eller avtalte 
kontrollhandlinger gir moderat eller ingen sikkerhet.

* Lovkrav
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Vi kan tilby rådgivningstjenester når vi er 
valgt revisor, men da innenfor rammen 
av uavhengighetsreglene i revisorloven. 
Imidlertid kan vi utvide tilbudet av rådgivn-
ingstjenester til ditt selskap dersom vi 
ikke lenger er valgt revisor. Du kan da 
benytte Ernst & Young som en økonomisk 
”husdoktor”, og få full tilgang til vårt 
omfattende kompetansenettverk innenfor 
økonomi, regnskap, skatt og avgift.

Denne rådgivningen kan omfatte å identi-
fisere en dyktig regnskapsfører, bistand med 
å sette opp årsregnskapet og/eller lignings
papirer, innspill om og vurdering av risiko-
faktorer og mulige konsekvenser av disse, 
vurdering av intern kontroll med forslag til 
effektivisering og forbedringer, skatt- og 
avgiftsspørsmål, og råd rundt generasjons-
skifter og omstruktureringer.

Eksempler på slike tjenester kan være:
•	 samtalepartner ved vesentlige 

beslutninger av strategisk art
•	 rådgiver ved omorganiseringer og 

oppkjøp
•	 teknisk utarbeidelse av regnskap og 

ligningspapirer 1)

•	 skatteberegninger
•	 beregning av maksimalt utbytte 
•	 utarbeidelse av vedtekter og selskaps­

dokumenter ved kapitalendringer og 
omorganiseringer

•	 hjelp med skatteoptimal tilpasning
•	 hjelp med å etterleve et komplisert 

regelverk innen skatt og avgift
•	 hjelp med økonomiske kalkyler og 

beregninger for å vurdere hvilke alter-
nativer som er best ved beslutninger av 
betydning for driften

•	 risikoanalyse og intern kontroll-vurdering

1)For å undertegne ligningspapirene må det 
imidlertid foretas en full revisjon. Se under 
revisorbekreftelser på forrige side.

Rådgivning

Ved særlig kompliserte tjeneste­
behov har vi også spesialister på en 
rekke øvrige fagfelt innen økonomi, 
virksomhetsstyring, finansiering, 
transaksjoner med mer.



Om Ernst & Young
Ernst & Young er en ledende global aktør innen
revisjon, skatt og avgift, transaksjoner og rådgivning.
Våre 141 000 ansatte verden over — 1 500 i Norge
— har et sterkt fellesskap bygget på felles verdier
og et kontinuerlig fokus på kvalitet. Vi bidrar til at
våre medarbeidere, kunder og samfunnet rundt oss
realiserer sitt potensial.

For mer informasjon, se www.ey.no
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